

24.05.57
Mekte, devlet, sayfa 51
48
32

10 Şubat 1969

KAMU OYUNA,

DEVİRİMCİ TÜRK GENÇLİĞİ, ATATÜRK' ÜN BAĞIMSIZLIK ANLAYIŞININ BİLİNCİ DEDİR. FİLMEYENLERE ÖĞRETECEK AZİMDE VE GÜÇTEDİR. TÜRK GENÇLİĞİ BU UĞURDA BİR VEDAT VERDİ GERKİRSE DAHA BİNLERCE VEDAT VERECEKTİR.

" Temel ilke, Türk Ulusunun onurlu ve şerefli bir ulus olarak yaşamasıdır. Bu ancak tam bağımsız olmakla sağlanabilir. Ne kadar zengin olursa olsun, bağımsızlıktan yoksun bir ulus, uygar insanlık karşısında uşak durumundan kendini kurtaramaz. Yabancı bir devletin koruyuculuğuna istemek insanlık niteliklerinden yoksunluğu, güçsüzlüğü ve beceriksizliği açığa vurmaktan başka birşey değildir. Gerçekten aşağılık duruma düşmemiş olanların, isteyerek başlarına yabancı bir yönetici getirmeleri hiç düşünülemez.

OYSA, TÜRK' ÜN ONURU VE YETENEKLERİ ÇOK YÜKSEK VE BÜYÜKTÜR. BÖYLE BİR ULUS TUTSAK YAŞAMAKTANSA YOKOLSUN DAHA İYİDİR.

ÖYLEYSE YA BAĞIMSIZLIK YA ÖLÜM.

K. ATATÜRK

Emperyalist Amerika' nın Akdenizdeki aşağılık bekçisi 6. Filo bugün yine İstanbul' geliyor. Türk gençliği her Emperyalist kuvvete olduğu gibi bugün de Dolmabahçe' de 6. Filoya Amerika' ya karşı direnecek. Bu DİRENİŞİ bugün Türk Gençliği, giderek pek yakında Türk Ulusu yapacak. Çünkü Amerika' nın ülkemiz üzerine oynadığı aşağılık emperyalist hesaplar ortaya çıktı ve Devrimci Türk Gençliği hedefini saptadı: Kahrolası Amerikan Emperyalizmi ve onun Aşağılık İşbirlikçileri. Bunun bilincine birgün Halkımız da varacak, ve o gün Devrimci Gençlik Eylemi Devrimci Halk Eylemine dönüşecek.

Türk gençliğinin Amerika hakkındaki düşüncesi yakın zamanlarda defalarca kesinlikle belirtildiği halde, 6. Filonun İstanbul ve İzmir limanlarına gelişine izin veren yetkililer çıkabilecek her türlü olayın baş sorumluları olacaklardır. Daha geçen yaz İstanbul' da 6. Filoya karşı yöneltilen ve geçen ay Orta Doğu Teknik Üniversitesinde Gençliğin, Emperyalist Amerika' nın Pasifikasyoncu CIA Ajanı Honcho Elçisine gösterdiği tepki zihinlerden silinmemiş iken, Atatürk Gençliğinin bağımsızlık konusunda hassasiyetini çok iyi bilen ilgililere birkez daha hatırlatırız:

YABANCI BİR DEVLETİN KORUYUCULUĞUNA İHTİYACIMIZ YOK.

1963 DE NAMLULARI BİZE ÇEVİRİLEN 6. FİLOYU VE ONUN HÜKÜMETİNİ, BİZ DOST VE KARDEŞ FİK OLARAK KABUL ETMİYORUZ.

EMPERYALİSTLERE KARŞI İLK ULUSAL KURTULUŞ SAVAŞI VEREN BİR ULUSUN ZAFER BAYRAMINI EMPERYALİST AMERİKA' NIN AŞAĞILIK 6. FİLOSU İLE KUTLAMAYI VE ONLARIN BAYRAMIMIZA KATILDIĞINI SÖYLEYEN ZİHNİYETİ DE KABUL ETMİYORUZ.

" AMERİKA' NIN TATLI HATIRALARLA AYRILMASI HEPİMİZİN VAZİFESİDİR" DİYEBİLENLERE BİZİM CEVABIMIZ, TÜK ULUSUNUN BAŞKALARINA TATLI HATIRA OLARAK VERECEK BİRŞEYİ OLMADIĞIDIR. OLANLAR YAPSIN BU AŞAĞILIK VAZİFEYİ.

TÜRK GENÇLİĞİ TAM BAĞIMSIZ TÜRKİYE ÜLKESİNDE VE BUNU GERÇEKLEŞTİRMENİN DİRENİŞİ İÇİNDEDİR. DİRENİŞİMİZ TATLI HATIRA OLARAK KABUL EDİLİRSE BUYURSUNLAR, SEVE SEVE HATTA ÖLEREK YAPARIZ BU VAZİFEYİ.

BUNLAR BÖYLE BİLİNE, BÖYLE HATIRLANA.

DEVİRİMCİ EYLEM, DİRENİŞ, TAM BAĞIMSIZ TÜRKİYE.

ODTÜ MAKİNA MÜHENDİSLİĞİ ÖĞRENCİ DERNEĞİ

Telgraf.:

Harun Karadeniz

İstanbul Teknik Üniversitesi Öğrenci Birliği Başkanı

GÜMÜŞSUYU/İSTANBUL

Tam Bağımsız Türkiye için DIRENiŞİNİZİ kutlar, Eylemi-
nizi sonuna dek destekleriz.

ZAFER, ZEVRİMCİ ATATÜRK GENÇLİĞİNİN.

ODTÜ MAKİNA MÜHENDİSLİĞİ ÖĞRENCİLERİ

Devrimci Arkadaşlar,

Bizler dün toplanan genel forumun aldığı karar üzerine, O.D.T.Ü. içinde bir Amerikan üssü olan rektörlük binasına el koyduk. Harekete girişirken şuna kesin olarak inanıyorduk: bu, içinde bulunduğumuz ortamda en devrimci eylemdir. Şunu da biliyorduk ki, bugüne kadar geniş öğrenci kitlesi tarafından yapılan bütün eylemlerin gerisinde kalan Öğrenci Birliği bu eylemi de desteklemek isteyecektir. Fakat gerçek devrimciler inandıkları yolda giderler ve ilkelerden taviz vermezler.

Boykot bir noktadan sonra tutucu bir direniş biçimi olmakta ve yeni aşamalar kaydetmemimizi önleyerek bizleri çıkmaza sokmaktadır. Devamlı boykot, bir yerde anlamını kaybediyor ve olağan bir şey olarak ortaya çıkıyor ve boykotlar güçsüz bir şekilde son buluyor. Kalıplaşmış kafalara sahip olmadığımızı karşımızdakilere göstermek ve boykotumuzu en güçlü şekilde bitirmek amacı ile yönetime el koyduk. Ve karşımızdaki vurdum duymaz yöneticileri kulaklarından tutup dışarı atarak onlara gereken dersi hepimizin adına verdik. Ve, gene şunu ispatladık ki; günlerce boykot yapan üniversite öğrencisinin ciddiye almayıp, üstelik öğrenciye ne istediğini soracağı yerde üniversiteyi nasıl kapatacağını tasarlayan çiftlik yöneticileri öğrenci karşısında yenilgiye uğramaya mahkumdur.

Biz devrimciler gelişmeye inanmaktayız. Düşüncelerimiz her zaman ileriye dönüktür. Biz sene başında ilk defa boykot yaptığımız zaman gericiiler karşımızdaki öğrenci kitlesinin gelişmesine engel olmak istemişlerdir. Şüphesiz devrimci öğrenci kitlesi her türlü baskıya rağmen onları aşmıştır. Bu defa da yönetime el koymaya karşı çıkıyorlar. Çünkü, aslında kendilerine de inanmıyorlar. Ama, devrimci öğrenci kütlesi gene kendisini gösterecektir.

Çiftlik yöneticileri, burada kendilerine yer kalmayınca dışarıdan ahkâm kesmeye kalktılar, okulumuzu kapatma tehditleri savurmaya başladılar. Cumartesi gününe kadar işgal kesilmez ise üniversiteyi tatil edeceklermiş. Merak etmesinler, bizler öğrenciyiz, ve fiilen yönetimdeyiz. Onlara bu fırsatı vermeyecöğiz. Bilinçli olarak başladığımız bu eylemi bilinçli olarak ve en tutarlı biçimde noktallıyacağız.

Arkadaşlar,

Bizler dün gece rektörlük binasında sabaha kadar forum yaptık. Hareketimizi örnek bir dayanışma ve bilimsel tartışma ortamı içinde sürdürüyoruz. Ve, bütün devrimci kardeşlerimizi sonuca varacak dayanışmaya davet ediyoruz. ODTÜ'lüler devrimciliklerini her zaman ispatlamışlardır, bir kez daha ispatlamaya hazırdırlar. Buna inancımız tamdır.

Devrimci kardeşler,

Forumlarda bizleri savunun.

Sizleri bu eylemde de yanımızda görmek istiyoruz.

Yönetime el koyan

DEVİRİMCİ ODTÜ'LÜLER

Öğrenci Arkadaşlarımız, Öğretim Üyelerimiz ve ODTÜ Mensupları

Biz ODTÜ Öğrencisinin temsilcisi, aşağıda imzaları bulunan kuruluşlar, son günlerde öğrencilerle, üniversite yönetimi arasında başlayarak sürekli bir gelişme gösteren olaylarla ilgili görüşlerimizi belirtmeyi uygun bulduk.

Önceden beri Üniversite yönetiminin yanlış ve aksak tutumu sonucu ortaya çıkan çeşitli sorunlar, Kafeteryada yemek fiyatlarının % 16 oranında yükseltilmesiyle öğrenci arkadaşlarımızın gerilimini arttırmış ve Kafeterya Boykotu ile diğer sorunların yöneticilere duyurulması ve giderilmesi amacıyla yönelmiş bir direnme hareketi başlamıştır.

Özünde öğrenci sorunlarına çözüm isteyen ve öğrencinin gücünü göstermek bakımından önemli olan bu haklı direnişi destekliyoruz.

Direnme hareketi süresi içinde Rektörümüz Kemal Kurdaş'ın kişiliğini hedef alan davranışları ve sözleri uygun bulmadığımızı ve mücadelenin kişileri hedef almasının yanlış ve mücadelenin haklılığına gölge düşürmek yönünden sakıncalı olduğunu belirtiriz.

Direnme hareketi karşısında 11 Nisan Perşembe günü dağıtılan Rektörlük bildirisi üzerine de söyleyecek sözlerimiz var. Önce bu direnme hareketinin belirli bir gurubun değil çoğunluğuyla öğrencinin olduğunu belirtmek isteriz.

Rektörlük bildirisinde "şu veya bu küçük çıkar" için hareket edildiği ve "Üniversite yöneticilerinin şeref ve haysiyetleriyle oynandığı" iddia edilmektedir. Öğrencinin şu veya bu küçük çıkarı değil toplu ve büyük çıkarı söz konusudur. Kafeterya, Atatürk Burs ve Yardım, Akademik Sorunlar, Dekan Arif Payaslıoğlu'nun kişiliğinde Üniversite özerkliğine uzanan eller, Sağlık sorunu küçük değil, biz öğrencilerin çözüm istediğimiz büyük çıkarlarımızdır. Şeref ve haysiyet konusuna gelince, bir tek ODTÜ öğrencisinin bile kişilerin onurlarına saldıracaklarına inanmıyoruz. ODTÜ öğrencisi yanlış ve hatalı tutuma, keyfi yönetime karşı durur ancak. Rektörlüğün "Atatürk Burs ve Yardım fonu" üzerine yaptığı açıklama ve bursun ivedilikle dağıtılma yoluna gidilmesi, haklı direniş hareketinin olumlu bir sonucu olarak ortaya çıkmıştır. Ama Üniversite himayesindeki Veli'ye ve kardeş köylere yapılan sonunda kalan 178.263.74 TL'nin neden bugüne dek burs olarak dağıtılmadığı konusundaki açıklama bizleri tatmin etmemiştir. Bildiride gerekçe olarak "ocakta Atatürk Bursu için hiç bir öğrencinin müracaat etmediği ve Burs Komitesindeki Öğrenci Birliği temsilcisinin de bugüne kadar Atatürk Burs ve Yardım Fonu ile ilgili olarak kendilerine en ufak bir istekte bulunmadığı" ileri sürülüyor. Kısaca Bursun dağıtılmamasının günahı da öğrenciye yükleniyor. Oysa duyurulmamış bir burs için basılabileceğini herkes bilir. Burs Komitesinin Atatürk Burs ve Yardım fonundan ne dereceye kadar haberdar olduğunu anlamak için 5 Nisan günü yapılan Burs ve Yardım Komitesi toplantısına göz atmak yeter. Bu toplantıda Burs Komitesi Başkanı ve Rektör Yd. Nuri Saryal Mali ve Bütçe İşler Müdürlüğünden fon hakkında bilgi soruyor, bursun 30000 TL'sinin sadece Sadun İllez'in önerileriyle ve Rektörümüzün kabulüyle Rektörlük bildirisi içinde belirtildiği biçimde harcandığını, ilk kez o zaman öğreniyor. Haklı bir öfke ve üzüntüyü kapılarak "Bu iş böyle ise ben bu işte yokum" diyor. Burs Komitesinin emrine verilen bir fondan, Burs komitesi başkanı ve Rektör yardımcısına danışmadan, en azından bilgi vermeden harcama yapılması keyfi yönetimin somut bir örneğidir.

Bütün bunlara rağmen, geçde olsa Burs'un hemen dağıtılma yoluna gidilmesi, temsil ettiğimiz öğrenci arkadaşlarımız adına sevinçle karşılıyoruz.

Kafeteryaya gelince: Rektörlük bildirisi öğrenci arkadaşların bu konudaki hassasiyetlerinde ve şikayetlerinde haklı olduklarını ortaya koyuyor. Sabit masrafları Rektörlükçe karşılandığı ve fiyatın yalnız yemeğin içine giren malzeme değerlerine göre kar olmaksızın saptandığı ve 2000 kişinin yemek yediği bir tabuldod'un 3.5 TL olamayacağı daha açık olması gerektiği öğrenciler adına Öğrenci Birliğinin sunduğu çeşitli mektuplar ve ayrıntılı araştırmada açıkça belirtilmiştir. Hal böyleyken Rektörlüğün bu konuda Öğrenci Birliğine cevap vermemesi ve görüşmemesi nasıl açıklanabilir bilemeyiz.

Rektörlük bildirisinde "öğrenciden alınan yemek fiyatı gerçek maliyetin ancak % 55 azami % 60 dır." diyor. Bu durumda kafeteryada yediğimiz ve bir tek öğrencinin

bile beğenmediği yemekler, 5.83TL yada 6.36 TL'sına mal olmaktadır ki, sanıyoruz kafeterya yemeklerinden çok daha lezzetlisi ve doyurucusu aynı paraya, tamamen kâr amacıyla kurulmuş lokantalarda yenebilir.

Öğrenci arkadaşlarımızın Üniversite fikir özgürlüğüne ve özerkliğine el uzattığı iddiası ise kaçınılmaz bir gerçektir. Dekan Arif Payaslıoğlu'nun kişiliğinde başlatılan bu hareketin karşısında önce İdari İlimler öğrencileri ve sonrada tüm üniversite öğrencileri ve öğretim üyeleri direndiler. O zamanlar Rektörümüz Kemal Kurdaş "bu konuda gerekirse şehit olurum" demiştir. Arif Payaslıoğlu'nun dekenliği bu yıl sonunda sona erecek ve çalışkan, değerli bir öğretim üyemiz aramızdan çekilip, alınmış olacak. Rektörümüz ise şehit olmak şöyle dursun bildirisinde bu konuda tek bir söz etmiyor. Üniversite ile 6 ayda bir toplanmaktan başka bir ilişkisi olmayan, öğrencileri ve öğretim üyelerini yakından tanımayan, eğilim ve isteklerini bilmeyen, değerlendiremeyen Mütevelli Heyetinin sırayla diğer değerli, ilerici dekan, bölüm başkanları ve öğretim üyelerinin işlerine son vermiyeceğini kim temin edebilir bu durumda?

Öğrenci çalışmalarının kısıtlanmadığı da iddia ediliyor bildiride. Bundan önce saat 15.00 da sonra 16.30 da yapılan çalışmaların 17.30 alınması ve yalnız Mimarlık Fakültesi anfisinin çalışmalara ayrılması faaliyet kısıtlamanın açık örneğidir.

VE son olarak:

ODTÜ öğrencisi bugün Türk Toplumunu içinde ilericiliği ve milliyetçiliği ile yerini saptamıştır. Dolayısıyla Üniversite yönetiminin, ağaçlar konusundaki tırtızlığı ve çalışmalarını, tarihi eserlerin korunması çabalarını, her ODTÜ öğrencisinin takdirle karşıladığı açıktır. Mesele ağaçlarla güzel ve pahalı binaların arasında öğrencinin de unutulmaması meselesidir.

Öğrenci arkadaşlarımızın bu haklı demokratik direnme hareketlerinin sonuçları alınmaya başlamıştır.

Haklı direnişi destekliyoruz. ODTÜ'lülere saygı ve sevgiler.

ÖĞRENCİ BİRLİĞİ

Elektrik Müh. Öğr. Der.

Makina Müh. Öğr. Der.

İnşaat Müh. Öğr. Der.

Kimya Müh. Öğr. Der.

Maden Müh. Öğr. Der.

O.D.T.Ü. lü Arkadaş,

Üniversitelerimizdeki son gelişmeler mevcut eğitim düzeninin mutlak surette değişikliğe ihtiyacı olduğunu açıkça göstermektedir. Fakat bu bozuk eğitim düzeni sadece üniversitelerde değildir. Bütün eğitim sorunlarımız aksamaktadır. Bu sorunların üzerine eğilme biz ilerici gençliğin vazifesidir.

Yurdumuzun muhtelif şehirlerinde ve kentlerinde bilhassa yaz aylarında sömürücü eğitim tüccarları türemiştir. Bunlar fakir kütlelerin çocuklarına, sınıf geçme garantisi vererek, bütünleme kursları açmaktadırlar.

Arkadaşlar, bu olanlara dur demenin zamanı gelmiştir. Bu bizim en doğal görevidir. Bu görevi, ilk planda sömürülen kütlenin ayağına gidip ücretsiz kurs vererek yerine getireceğiz. Şehrimizin fakir ve yetenekleri sınırlı gecekondü mahallelerinde, Birliğimizde temin edilen yerlerde haftanın belirli gün ve saatlerinde ders vermeyi arzulamaktayız.

Yazın 20 Temmuz- 20 Ağustos tarihleri arasında Ankara'da bulunup lise ve orta okul seviyesindeki kurslarda ders vermek isteyen gönüllü ODTÜ'lü arkadaşların Öğrenci Birliğine müracaat etmeleri rica olunur.

ODTÜ Öğrenci Birliği

Not: Kurslar mesai saatlerinden sonra verilecektir (18:00- 19:00)

Bu kısmı kesiniz ve Öğrenci Birliğine bırakınız:

MÜRACAAT FORMU

ADI ve SOYADI :

FAKÜLTE, BÖLÜM, SINIF :

ANKARA ADRESİ :

EV ADRESİ :

VERMEK İSTEDİĞİ DERSLER :

1. Koc yurdunun adını Can Saran yurdu olması

1. Hüseyin İnan
2. Müfit Özdes
3. Şahin Yılmaz
4. Tuncay Çelen
5. İbrahim Seven
- ✓ 6. Osman Çoskunoglu
- ✓ 7. Ali Bilgin
8. İlas Bardakcı
9. Atilla Keskin
10. Yusuf Aslan
11. Faruk Balhan
12. Erbuğul Kırkçı
13. Önder Tuncalp
- ✓ 14. Ökkeş Özdemir
15. Umut Çoskun
16. Süleyman Atacan
17. Ercan Eng
18. Sait Kocaoglu
19. İskender Özdemir

20. Mesut Odabasi
21. Salih Kurtas
22. Halit Celimli
23. Halit Bingir
24. Koray Dogan
25. Teoman Erbekci
26. Cemal Sumarcan ✓
27. Nail Saracoglu ✓
28. Samih Eryildiz ✓
29. Mehmet Engür
30. Mahir Sayin
31. Ersun Dincer
32. Mehmet Bingol
33. Mustafa Selmanpakoglu
34. Nihat Yurugullu ✓
35. Nazim Kınayman

O.D.T.Ü. GENEL FORUMU BİLDİRİSİDİR

Bilindiği gibi Orta Doğu Teknik Üniversiteliler, 1 Nisan Salı günü Fakülte ve Bölüm forumlarını toplayarak Genel Boykot ilân etmişlerdi.

Boykotun ikinci günü Genel Forum toplandı ve bir yürütme komitesi görevlendirildi. Bu Komiteye dört Fakülteden birer üye, Hazırlık Okulundan bir üye, ve Öğrenci Birliğinden bir temsilci seçildi. Aynı akşam O.D.T.Ü. Genel Forumu Yürütme Komitesi, Ankara'da boykotta olan bütün fakülte ve yüksek okulları temsil eden Ankara Genel Boykot Konseyi ile ortak toplantı yapmıştır.

Temel sloganlar etrafında bir kez daha birleşilmiştir:

EASKI KANUNLARINA HAYIR !

YAŞASIN ÖZERK ÜNİVERSİTE !

YAŞASIN TAM BAĞIMSIZ DEMOKRATİK TÜRKİYE

KAHROLSUN AMERİKA VE İŞBİRLİKÇİ İKTİDAR

Önümüzdeki görev:

Hareketi daha etken kılabilmek ve daha geniş kitlelere yayabilmek için bütün Türkiyedeki üniversite ve yüksek okulları boykota davet etmek.

Bu amaçla, Ankara dışındaki bütün üniversitelere gönderilmek üzere bir bildiri yayınlanmış, ve öğrenci kardeşlerimiz boykota davet edilmiştir.

Ayrıca, 3 Nisan Perşembe günü, TRT önünde bir basın toplantısı yapılması kararlaştırılmıştır.

Y A Ş A S I N G E N E L B O Y K O T

ORTA DOĞU TEKNİK ÜNİVERSİTESİ

GENEL FORUMU

YÜRÜTME KOMİTESİ